


Andersen & Remien Holding ApS
CVR-nr. 25767756
Kystvejen 43, 1.
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2016

Dirigent



Navn: Christian Claes Remien

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Andersen & Remien Holding ApS
Kystvejen 43, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25767756

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Christian Claes Remien
Peter Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af ejendomme med hovedfokus på Aarhus og København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for acceptabelt. Koncernens resultat af primær drift er i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har negative swaps for i alt 24 mio. kr. der, i takt med indfrielse og forventede kommende rentestigninger, vil bedre selskabernes egenkapital i væsentligt omfang.

Likviditet og kapitalberedskab

I forbindelse med den fortsatte trimning af koncernen har ledelsen udarbejdet et budget for 2016 samt forecast for årene 2017-2020 og en plan for koncernens fremtid, der har hovedfokus på en lejerpleje, cashflow, fortsatte driftsoptimeringer samt styrkelse af soliditeten.

Selskabets bankforbindelser har godkendt budgettet for 2016, og giver kreditfaciliteter i overensstemmelse hermed.

Det er således ledelsens opfattelse, at finansieringen af likviditetsbehovet for 2016 er sikret.

Koncernen og de enkelte selskaber har stillet en række kautioner over for øvrige koncernselskaber. En række af disse selskaber har negativ egenkapital. Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis, er indregningen af selskaber med negativ egenkapital foretaget på den måde, at eventuelle tilgodehavender nedskrives først, og herefter foretages der en hensættelse af den resterende negative egenkapital.

Forventet udvikling

Koncernen har positive driftsbudgetter og forventer at såvel egenkapitalen, likviditeten som soliditeten forbedres i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(9.667)	(2.832.043)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>4.324.390</u>	<u>(8.371.329)</u>
Driftsresultat		4.314.723	(11.203.372)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.249.114	(38.363.366)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.474.673	(1.498.636)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		350.975	1.887.987
Andre finansielle indtægter		85.248	88.996
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(580.700)	(696.365)
Andre finansielle omkostninger		<u>(9.208.175)</u>	<u>(8.354.387)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		24.685.858	(58.139.143)
Skat af ordinært resultat	3	<u>1.349.349</u>	<u>4.405.191</u>
Årets resultat		<u>26.035.207</u>	<u>(53.733.952)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(30.570.093)
Overført resultat		<u>26.035.207</u>	<u>(23.163.859)</u>
		<u>26.035.207</u>	<u>(53.733.952)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		16.702.635	22.302.778
Materielle anlægsaktiver		16.702.635	22.302.778
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.771.655	28.764.279
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.549.979	24.075.306
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.866	6.882
Finansielle anlægsaktiver	4	55.328.500	52.846.467
Anlægsaktiver		72.031.135	75.149.245
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.596.458	1.511.214
Udskudt skat		9.844.664	9.373.565
Andre tilgodehavender		313.038	1.748.713
Tilgodehavender		11.754.160	12.633.492
Likvide beholdninger		1.613.778	195.812
Omsætningsaktiver		13.367.938	12.829.304
Aktiver		85.399.073	87.978.549

Balance pr. 31.12.2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(11.771.519)</u>	<u>(37.806.726)</u>
Egenkapital		<u>(11.646.519)</u>	<u>(37.681.726)</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>16.605.626</u>	<u>40.430.741</u>
Hensatte forpligtelser		<u>16.605.626</u>	<u>40.430.741</u>
Ansvarlig lånekapital	5	4.849.574	2.832.749
Gæld til realkreditinstitutter		1.616.337	6.158.666
Anden gæld		<u>24.032.509</u>	<u>28.345.175</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>30.498.420</u>	<u>37.336.590</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	40.489	0
Bankgæld		23.034.871	18.917.692
Deposita		211.965	278.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.368	52.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.936.075	20.854.751
Gæld til associerede virksomheder		5.028.286	4.718.358
Anden gæld		<u>1.683.492</u>	<u>3.070.613</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>49.941.546</u>	<u>47.892.944</u>
Gældsforpligtelser		<u>80.439.966</u>	<u>85.229.534</u>
Passiver		<u>85.399.073</u>	<u>87.978.549</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(37.806.726)	(37.681.726)
Årets resultat	0	26.035.207	26.035.207
Egenkapital ultimo	125.000	(11.771.519)	(11.646.519)

Noter

1. Going concern

De foreliggende budgetter viser likviditetsmæssig sammenhæng i koncernen, idet selskabets bankforbindelser har godkendt budgettet for 2016, og selskabets bankforbindelser vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og udvide dem i takt med det godkendte budget for 2016. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at det nævnte budget for 2016 kan gennemføres inden for de nævnte kreditrammer. Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift og har derfor aflagt regnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettoleje.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 2,47 % pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede markedsværdi med 3,1 mio. kr

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.349.349)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(518.856)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3.886.335)
	<u>(1.349.349)</u>	<u>(4.405.191)</u>

4. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> %
Dattervirksomheder:			
Violvej ApS	Aarhus	ApS	100,00
UV3 ApS	Aarhus	ApS	67,00

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Rådhuspladsen A/S	Aarhus	A/S	50,00

5. Ansvarlig lånekapital

Afdrag på ansvarlig lån er ikke fastlagt. Det ansvarlige lån godkendes af banken sammen med det øvrige engagement hvert år.

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	4.849.574	4.849.574
Gæld til realkreditinstitutter	0	40.489	1.616.337	1.302.923
Anden gæld	0	0	24.032.509	24.032.509
	<u>0</u>	<u>40.489</u>	<u>30.498.420</u>	<u>30.185.006</u>

Selskabet har indgået fastrenteswap på 8,1 mio.euro. til en fast rente på 4,68%, modtagende CIBOR6-rente, der løber frem til 2018, en fastrentevalutaswap på 3,5 mio.euro til en fast rente på 4,44%, modtagende EURIBOR3-rente, der løber frem til 2028 og en fastrentevalutaswap på 1,7 mio.euro til en fast rente på 3,97%, modtagende EURIBOR3-rente, der løber frem til 2018. Markedsværdi heraf er afhængig af den fremtidige variable rente, og der opgøres derfor ikke en afdragsprofil herpå.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.703 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 16.197 t.kr. i ovenstående ejendomme samt grunde og bygninger i søsterselskaber. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank i eget selskab samt i datterselskaber.

Selskabet har udstedt arbejdsgaranti på 10.000 t. kr.

Der er endvidere krydssikkerhedsstillelser over for Jyske Bank for bankgæld i datterselskaber. Den samlede bankgæld pr. 31.12.2015 er 1.134 t.kr.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder er pantsat til Jyske Bank. Den regnskabsmæssige værdi er 28.772 t.kr. henholdsvis 26.550 t.kr.